РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ ЧОЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЫНЫРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
От 28.04.2021г.                                        с. Ынырга                                    № 21-1
Об исполнении бюджета
МО  «Ыныргинское сельское
 поселение за 2020 год»
         В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона № 131ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО  «Ыныргинское сельское поселение», Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ыныргинское сельское  поселение утвержденного Решение сессии Совета депутатов второго созыва от  15.12.2005год  № 2-6. Совет депутатов Ыныргинского сельского поселения:
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования  «Ыныргинское сельское поселение» за 2020 год по доходам в сумме 4417,5 тыс. руб и по расходам в сумме 4274,5 тыс. руб.,  профицит в сумме 143,0 тыс. руб.
2. Доходы  бюджета по кодам классификации доходов Ыныргинского сельского   поселения  за 2020 год согласно приложения № 1
3. Расходы  бюджета по ведомственной структуре расходов Ыныргинского сельского поселения  за 2020 год согласно приложения №2
4. Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Ыныргинского сельского поселения  за 2020 год согласно приложения № 3
5. Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов  бюджетов Ыныргинского сельского поселения за 2020 год согласно приложения № 4
6.   Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Ыныргинского сельского поселения.
И.о.председателя Ыныргинского

сельского Совета депутатов                                                                           И.М. Бахмутова
Приложение 1
к решению «Об исполнении

бюджет  муниципального
образования "Ыныргинское

сельское поселение "за 2020 год»
Доходы бюджета  Ыныргинского сельского поселения по кодам классификации доходов в бюджета за  2020 год.

Тыс. руб.
	Код главы администратора
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Уточненный план
	Сумма
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	464,4
	467,0
	100,6

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	462,9
	465,5
	100,6

	182
	101 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	59,0
	59,3
	100,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	38,5
	38,5
	100,0

	182
	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	38,5
	38,5
	100,0

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	361,2
	363,4
	100,6

	182
	1 06 01030 10 1000 110
	Налоги на имущество физ.лиц
	104,6
	104,9
	100,3

	182
	1 06 06033 10 1000 110

	Земельный  налог  юрид.лиц
	74,0
	74,2
	100,3

	182
	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный  налог  физ.лиц
	182,6
	184,3
	100,9

	801
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	4,2
	4,3
	102,4

	906
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы
	1,5
	1,5
	100,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
31,9
	0,00
	0,0

	801
	1 13 01995 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	0,0
	0,0

	801
	1 17 14030 10 0000 150
	Самообложение
	0,00
	0,0

	801
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3950,5
	3950,5
	100,0

	801
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений
	1791,0
	1791,0
	100,0

	801
	2 02 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	2055,2
	2055,2
	100,0

	801
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений
	104,3
	104,3
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4414,9
	4417,5
	100,1

Приложение 2
к решению «Об исполнении

бюджет  муниципального
образования "Ыныргинское

сельское поселение "за 2020год»
	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  Ыныргинское сельское поселение за 2020 год.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Гл.
	Р.з.
	П.р
	Ц.ст.
	В.р.
	Уточ.

план
	Сумма
	%

Испол.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9

	1.
	Администрация  Ыныргинского сельского поселения
	801

	1.1
	Общегосударственные вопросы
	801
	01

	1845,3
	1845,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	801
	01
	02

	400,0
	400,0

	Высшее должностное лицо сельского поселения и его заместитель
	801
	01
	02
	9901000000

	400,0
	400,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и  взносы по обязательному социальному страхованию
	801
	01
	02
	9901000000
	121
	308,4
	308,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	801
	01
	02
	9901000000
	129
	91,6
	91,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительной органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	801
	01
	04

	1445,3
	1445,3

	Материально-техническое обеспечение администрации сельского поселения
	801
	01
	04
	990Л000000

	1124,4
	1124,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и  взносы по обязательному социальному страхованию
	801
	01
	04
	990Л000000
	121
	679,3
	679,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	801
	01
	04
	990П000000
	129
	273,4
	273,4

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	801
	01
	04
	990Л000000
	244
	171,7
	171,7

	Материально-техническое обеспечение администрации сельского поселения
	801
	01
	04
	990Л0S8500

	320,9
	320,9

	Уплата прочих нологов, сборов и других обязательных платежей
	801
	01
	04
	990Л0S8500
	121
	246,5
	246,5

	Уплата прочих нологов, сборов и других обязательных платежей
	801
	01
	04
	990Л0S8500
	129
	74,4
	74,4

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ
	801
	01
	06

	0,3
	0,3

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ
	801
	01
	07
	990Л001190
	540
	0,3
	0,3

	Резервный фонд
	801
	01
	11

	4,7
	0,0

	Резервный фонд
	801
	01
	11
	99000Ш0000
	870
	4,7
	0,0

	Денежное поощрение старостам
	801
	01
	13

	8,0
	8,0
	100,0

	Денежное поощрение старостам
	801
	01
	13
	990Л045800
	360
	8,0
	8,0

	1.2
	Национальная оборона
	801
	02

	104,3
	104,3
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	801
	02
	03

	104,3
	104,3

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	801
	02
	03
	9900051180

	104,3
	104,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и  взносы по обязательному социальному страхованию
	801
	02
	03
	9900051180
	121
	69,9
	69,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	801
	02
	03
	9900051180
	129
	21,1
	21,1

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	801
	02
	03
	9900051180
	244
	13,3
	13,3

	1.3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	801
	03

	10,3
	10,3
	100,0

	Расходы на реализацию мероприятий по устранению последствий распространения COVID-19
	801
	03
	09
	01104000Ж0
	244
	0,9
	0,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	801
	03
	10

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	03
	10
	0115000000
	244
	9,42
	9,42

	1.4
	ДОРОЖНЫЙ ФОНД
	801
	04
	09

	1423,7
	1423,2
	99,9

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	04
	09
	0111000000
	244
	56,0
	56,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	04
	09
	0110200200
	244
	262,0
	261,5

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	04
	09
	0110245800
	244
	50,0
	50,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	801
	04
	09
	0110S22Д0
	244
	1055,7
	1055,7

	1.5
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	801
	04
	12

	60,4
	60,4
	100,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	801
	04
	12
	0110300300
	851
	56,0

	56,0

	Уплата прочих налогов, сборов и других обязательных платежей
	801
	04
	12
	0110300300
	852
	4,4
	4,4

	1.6
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	801
	05

	328,9
	328,9
	100,0

	Благоустройство
	801
	05
	03

	328,9
	328,9

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	801
	05
	03
	0114000000
	244
	18,5
	18,5

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	801
	05
	03
	0110300400
	244
	274,9
	274,9

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	801
	05
	03
	0110302200
	244
	5,5
	5,5

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	801
	05
	03
	01110391101
	244
	30,0
	30

	1.7
	Культура и кинематография
	801
	08

	301,9
	301,8

	Культура
	801
	08
	01

	301,9
	301,8

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	801
	08
	01
	0117000000
	244
	54,3
	54,2

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	801
	08
	01
	0120100100
	244
	133,8
	133,8

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	801
	08
	01
	0120101130
	244
	113,8
	113,8

	1.8
	Социальная политика
	801
	10

	96,0
	96,0
	100,0

	Социальное обеспечение населения
	801
	10
	01

	96,0
	96,0

	Пособия, компенсация, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	801
	10
	01
	0120200200
	312
	96,0
	96,0

	1.9
	Физическая культура и спорт
	801
	11

	96,0
	96,0
	100,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	801
	11
	05
	0120300300
	121
	59,4
	59,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	801
	11
	05
	0120300300
	129
	23,0
	23,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	801
	11
	05
	0120300300
	244
	5,0
	5,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	801
	11
	05
	01203S8500
	121
	8,6
	8,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	4279,8
	4274,5
	99,9

Приложение 3
к решению «Об исполнении

бюджет  муниципального
образования "Ыныргинское

сельское поселение "за 2020 год»
Расходы бюджета  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования "Ыныргинское сельское поселение"   за 2020 год
	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	1845,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	400,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1445,3

	Перечисление другим бюджетам бюдж. системы РФ
	01
	06
	0,3

	Резервный фонд
	01
	11
	0,0

	Денежное поощрение старостам
	01
	13
	8,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	104,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	104,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	10,3

	Расходы на реализацию мероприятий по устранению последствий распространения COVID-19
	03
	09
	0,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	9,4

	ДОРОЖНЫЙ ФОНД
	04
	00
	1423,2

	Ремонт и содержание дорог
	04
	09
	1423,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	12
	60,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	328,9

	Благоустройство
	05
	03
	328,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	301,8

	Культура
	08
	01
	301,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	96,0

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	96,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	96,0

	Физическая культура
	11
	01
	96,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4274,5

Приложение 4
к решению «Об исполнении

бюджет  муниципального
образования "Ыныргинское

сельское поселение "за 2020 год»
Источники  финансирования дефицита бюджета  по кодам классификации источников финансирования  дефицита бюджета Ыныргинского сельского поселения за 2020 год.

	Код бюджетной классификации
	 Сумма

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	801 00 00 00 00 00 0000 000
	-143,0

	Источники внутреннего финансирования  дефицита бюджета
	801 01 00 00 00 00 0000 000
	-143,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	801 01 05 00 00 00 0000 000
	-143,0

	Увеличение остатков средств бюджета
	801 01 05 00 00 10 0000 500
	- 4417,5

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	801 01 05 02 01 00 0000 500
	- 4417,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	801 01 05 02 01 00 0000 510
	- 4417,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	801 01 05 02 01 10 0000 510
	- 4417,5

	Уменьшение остатков средств бюджета
	801 01 05 00 00 10 0000 600
	4274,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	801 01 05 02 00 00 0000 600
	4274,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	801 01 05 02 01 00 0000 610
	4274,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	801 01 05 02 01 10 0000 610
	4274,5